
گفت وگوی دوجانبه ترکیه-ایران 
آرمان ملی: سخنگوی وزارت امور خارجه ترکیه گفت: 
از کاردار سفارت ایران برای تبادل نظر و بررسی مسائل 
کرد:  کچلی« تصریح  کردیم. »اونجو  دوجانبه دعوت 
اخیرا ملاحظه کردیم که انتقادات علنی مقامات ایران 
از ترکیه بیشتر شده است، ما در این نشست )با کاردار 
سفارت ایران( ادعاهای برخی مقامات ایرانی درباره ترکیه 
ح و بررسی کردیم. سخنگوی وزارت خارجه ترکیه  را مطر
که مسائل سیاست  کرد: ما معتقدیم  کید  همچنین تأ
خارجی نباید به عنوان ابزاری در سیاست داخلی مورد 
استفاده قرار گیرد. وزیر امور خارجه ترکیه روز جمعه ۱۰ 
اسفند در گفت وگوی اختصاصی با شبکه الجزیره عربی، 
سخنان  از  بخشی  در  منطقه،  تحولات  تشریح  ضمن 
خود ادعاهایی را متوجه جمهوری اسلامی و سیاست 
وزارت  کنش سخنگوی  با وا که  کرد  تهران  منطقه ای 
امور خارجه ایران روبه رو شد. فیدان در پاسخ به ادعای 
گر سیاست  حمایت ایران از کردهای سوریه، مدعی شد: »ا
گونه باشد، من تصور نمی کنم  )ایران( در سوریه این 
گر شما بخواهید با حمایت  سیاست صحیحی باشد. ا
از یک گروه در داخل کشوری دیگر ناآرامی ایجاد کنید، 
کشورهای دیگر هم می توانند شما را با حمایت از برخی 
گروه ها آزار دهند. منابع و توانمندی هایی که شما در 
گر می خواهید  اختیار دارید، دیگران نیز در اختیار دارند و ا
کسی خانه شیشه ای شما را با سنگ نزند، به خانه دیگران 
سنگ نزنید«. وزیر امور خارجه ترکیه در بخش دیگری از 
اظهارات خود درباره ایران به سیاست های منطقه ای 
تهران پرداخت و مدعی شد: ایران برای حفظ نفوذ خود 
در عراق و سوریه، بهایی فراتر از دستاوردهایش پرداخت 
کرده و از تحولات اخیر درس های بزرگی گرفته است. این 
کنش سخنگوی وزارت امور  بخش از اظهارات فیدان با وا
خارجه ایران روبرو شد و »اسماعیل بقائی« در پیامی با 
کید بر اینکه ایران در پنج دهه گذشته به دنبال هیچ  تا
جاه طلبی منطقه ای نبوده است، نوشت: »همه دغدغه 
ما حمایت از مردم فلسطین و پشتیبانی از آرمان های آنان 
در مبارزه با اشغال و تجاوز و جلوگیری از سلطه اسرائیل 
بر منطقه بوده است. ما نخستین کشوری بودیم که با 
کودتا علیه دولت ترکیه مخالفت و با آن مقابله کردیم. ما 
از جمله نخستین کشورهایی بودیم که از کنار گذاشتن 
ک استقبال کردیم و آن را گامی مهم  سلاح توسط پ. ک.
کشور همسایه خود ترکیه  در جهت تقویت امنیت در 
دانستیم. ما در مواضع اصولی خود ثابت قدم هستیم و هر 
روز از سیاستی به سیاستی دیگر تغییر موضع نمی دهیم«. 
کبر ولایتی« مشاور رهبر معظم انقلاب در  پیشتر »علی ا
کنش به اظهارات اخیر وزیر خارجه  امور بین الملل در وا
کید کرد که » ایران هرگز در برابر گزافه گویی ها  ترکیه، تأ
گر برخی  سکوت نخواهد کرد«. وی به ترکیه هشدار داد ا
در این کشور تصور می کنند که با تکرار مواضع نادرست و 
تحت تأثیر القائات بیگانگان می توانند جایگاه ایران را در 
منطقه تضعیف کنند، سخت در اشتباهند. وی همچنین 
گفت: جمهوری اسلامی ایران اجازه نخواهد داد هیچ 
کشوری با سخنان نسنجیده، روابط تاریخی و عمیق 
منطقه ای را خدشه دار کند. ایران همواره سیاستی بر 
مبنای احترام متقابل و عدم دخالت در امور داخلی دیگر 
کشورها داشته است. از این رو، انتظار می رود مقامات 
ترکیه نیز در سخنان خود جانب ادب دیپلماتیک را 
رعایت کرده و از تکرار ادعاهای بی اساس پرهیز کنند. 
ایران، کشوری مقتدر با تمدنی دیرینه که همواره برای 
امنیت و همکاری های منطقه ای تلاش کرده است. برخی 
مقامات ترکیه باید بدانند که تکرار ادعاهای غیرواقعی و 
مداخله جویانه، هیچ کمکی به روابط دوجانبه نخواهد 

کرد.

کره شمالی آمریکا را تهدید کرد

خبرگزاری دولتی کره شمالی گزارش کرد، خواهر کیم 
کره شمالی از دولت ترامپ بابت  جونگ اون، رهبر 
افزایش تحریکات انتقاد کرد و گفت، این مساله باعث 
را  بازدارندگی هسته ای خود  تا پیونگ یانگ  شده 
افزایش دهد. خبرگزاری کی سی ان ای از قول خواهر 
رهبر این کشور گزارش کرد: همزمان با روی کار آمدن 
کشور تحریکات سیاسی و  دولت جدید آمریکا، این 
نظامی خود را علیه پیونگ یانگ افزایش داده است. 
سیاست خصم علیه کره شمالی از سوی آمریکا نشان 
داد که پیونگ یانگ باید بازدارندگی هسته ای خود را 
تقویت کند. کیم یو جونگ در ادامه از حضور بمب افکن 
استراتژیک B-B۱ آمریکا در شبه جزیره کره به عنوان 
بخشی از رزمایش با ژاپن و آمریکا انتقاد و تعهد این سه 
کشور را در کنفرانس امنیتی مونیخ در فوریه برای خلع 
سلاح هسته ای کره شمالی به شدت مورد محکوم کرد. 
در این میان، وزارت دفاع کره جنوبی در بیانیه ای که 
امروز منتشر کرد،  گفت اظهارات خواهر رهبر کره شمالی 
چیزی جز توجیه برای توسعه موشک های هسته ای 
این کشور نیست. در این بیانیه همچنین آمده است: 
کره شمالی هرگز قابل پذیرش  تسلیحات هسته ای 
، کنار گذاشتن  نیستند و تنها راه برای بقای این کشور
این تعصب و توهم درباره تسلیحات هسته ای است. 
نیروی دریایی کره جنوبی یکشنبه گذشته اعلام کرده 
بود که یک ناوگروه آمریکایی به بندر بوسان در جنوب 
این کشور رسیده و پهلو گرفته است. این ناوگروه اولین 
ناو نیروی دریایی آمریکاست که در دوره دوم ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ در کره جنوبی پهلو گرفته است.

 تلاش برای میانجی گری 
ایران قاطعانه بر مواضع خود ایستاده و حاضر نیست 
کرات طراحی  وارد مسیری شود که غرب از پیش برای مذا
کرده است. تجربه خروج ترامپ از برجام و مقاومت ایران 
در برابر فشارهای تحریمی، ظاهرا آمریکا را به این نتیجه 
کره بکشاند.  رسانده که نمی تواند تهران را به پای میز مذا
که  کی از آن است  گزارش ها حا در همین راستا، برخی 
ترامپ حتی برای تأثیرگذاری بر پرونده هسته ای ایران از 
پوتین نیز درخواست کمک کرده است. بلومبرگ مدعی 
شده که روسیه با درخواست آمریکا برای میانجی گری میان 
تهران و واشنگتن موافقت کرده است. بر اساس ادعای 
منابعی در مسکو، ترامپ این درخواست را مستقیما در یک 
ح کرده و مقامات  تماس تلفنی با پوتین در ماه فوریه مطر
کراتی با همتایان  ارشد دولت او، چند روز بعد در مذا
روسی خود در عربستان سعودی این موضوع را به بحث 
گذاشته اند. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، در پاسخ 
به سؤالات بلومبرگ اظهار داشت: »روسیه بر این باور است 
که ایالات متحده و ایران باید تمام مشکلات خود را از طریق 
کرات حل کنند.« وی افزود: »مسکو آماده است هر کاری  مذا

که در توان دارد برای رسیدن به این هدف انجام دهد.« 
 توان هسته ای ایران

 ایالات متحده از ابتدا می دانست که ایران تحت فشار وارد 
کره نخواهد شد، اما با این وجود، در اقدامی سیاسی  مذا
و فاقد وجاهت حقوقی، ناوگان حمل ونقل نفت ایران را 

تحریم کرد. اقدامی که رئیس جمهور ایران نیز در مجلس 
شورای اسلامی به آن اشاره کرد. علاوه بر این، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نیز گزارشی نگران کننده درباره ایران 
ارائه داده است. رافائل گروسی، مدیرکل آژانس، در نشست 
فصلی شورای حکام اعلام کرد که اظهارات ایران درباره مواد، 
فعالیت ها و محل های آلوده به مواد هسته ای با یافته های 
آژانس مغایرت دارد و ذخایر اورانیوم با خلوص ۶۰ درصدی 
ایران به ۲۷۵ کیلوگرم افزایش یافته است. او اظهارکرد: »ایران 
تنها کشور غیرهسته ای است که تا این سطح غنی سازی 
انجام می دهد و این مساله باعث نگرانی جدی ما است.« 
با این حال، به نظر می رسد که هدف آژانس از این گزارش، 
افزایش فشار بر ایران است. اما در نهایت، این راهبرد کارساز 
که ایران نه تنها از مواضع خود عقب نشینی  نخواهد بود، چرا
نکرده، بلکه به توسعه توان هسته ای خود نیز ادامه داده 
است. از همین رو، راهبرد تحریمی آمریکا برای کاهش قدرت 
کرات آینده، با شکست مواجه شده  چانه زنی ایران در مذا

است. 
کنش رسمی ایران   وا

 در پی انتشار گزارش بلومبرگ مبنی بر تلاش ترامپ برای 
کرات هسته ای،  استفاده از پوتین به عنوان واسطه در مذا
کنش رسمی به این ادعا نشان  مقامات ایرانی هنوز وا
نداده اند. با این  حال، منابع نزدیک به وزارت امور خارجه 
کره تحت فشار  کید کرده اند که تهران سیاست مذا ایران تأ
را رد کرده و هیچ گونه گفت وگویی در شرایط نابرابر را نخواهد 

پذیرفت. همچنین برخی ناظران سیاسی بر این باورند که 
روسیه، باوجود روابط نزدیک با ایران، ممکن است صرفا در 
حد یک میانجی بی طرف باقی بماند و نقشی فراتر از تسهیل 

ارتباطات ایفا نکند. 
 ایران، اوکراین نیست

 پس از دیدار ناموفق ترامپ و زلنسکی در کاخ سفید، 
که ایران  کردند  کید  کره با آمریکا تأ برخی مخالفان مذا
که با ترامپ، که همواره از موضع  گرفته  تصمیم درستی 
بالا با کشورها برخورد می کند، وارد گفت وگو نشود. در آن 
، ترامپ به زلنسکی صراحتا اعلام کرد که »برگی برای  دیدار
بازی کردن ندارد«، اما ایران با توجه به توان هسته ای 
خود، از موقعیت چانه زنی قدرتمندی برخوردار است. 
برخی تحلیلگران معتقدند که احتمالا اسرائیل با بمباران 
تأسیسات هسته ای ایران، این توان را از بین ببرد، چرا که 
آمریکا اخیرا با انتقال بمب های سنگرشکن به اسرائیل 
موافقت کرده است. با این حال، به نظر می رسد که آمریکا، 
با توجه به شناختی که از توان ایران دارد، هرگز اجازه چنین 
اقدامی را نخواهد داد. در همین زمینه، سرهنگ لارنس 
ویلکرسون، کارشناس نظامی آمریکایی، در تحلیلی درباره 
آمریکایی  جنگنده های  توسط  ایران  بمباران  احتمال 
۵۲، به ارزیابی میزان خسارات و   -B و بمب افکن های 
پیامدهای این اقدام پرداخت و پیش بینی کرد که در صورت 
حمله، ایران خشمگین تر از همیشه و به کشوری دارای 

سلاح اتمی تبدیل خواهد شد. 
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گزارش
حاشیه های بی پایان یک دیدار 

سقوط اخلاقی آمریکا
، ترامپ با تغییرات   طی هفته های اخیر
و  آمریکا  خارجی  سیاست  در  جنجالی 
برخورد های عجیب با متحدان، دیپلماسی 
کرده است. او  کشور را دگرگون  سنتی این 
از حمایت آشکار از اوکراین در برابر حمله 
روسیه خودداری کرده و رفتار تحقیرآمیزی 
با رئیس جمهور زلنسکی نشان داده است. 
با فشار بر کانادا، دانمارک و پاناما و توقف 
کمک به فقیرترین مردم جهان، ترامپ در 
حال تغییر جهت گیری اخلاقی و سیاست 
و  آزادی  تقویت  برای  که  دیرینه ای است 
گزارش  به  بود.  آمده  به وجود  دموکراسی 
فرارو به نقل از روزنامه واشنگتن پست، فرید 
زکریا نوشت: در طول تاریخ ایالات متحده، 
کشور همواره نگاهی محتاطانه  مردم این 
و مردد نسبت به مشارکت در جنگ های 
بین المللی  ماجراجویی های  و  خارجی 
ج  داشته اند. در سخنان خداحافظی جور
واشنگتن، او به آمریکایی ها هشدار داد که از 
اتحاد های پیچیده و مناقشات قدرت های 
بزرگ دوری کنند. این توصیه، تأثیری عمیق 
و ماندگار بر ذهنیت سیاسی و گرایش های 
برجای  آمریکایی ها  خارجی  سیاست 
گذاشت. بااین حال، حتی در دوران های 
اولیه جمهوری، آمریکایی ها معمولاً قدرت 
تشخیص خوبی داشتند و می دانستند که 
چه کسانی شایسته حمایت اند: آنهایی که در 
راه آزادی مبارزه می کردند و در مقابل، آنهایی 
که آزادی را سرکوب می کردند، سزاوار نکوهش 

و انتقاد بودند.
 زلنسکی و درس های سخت 

در سراسر ایالات متحده، تندیس های 
کوشچوشکو،  تادئوس  مانند  قهرمانانی 
هجدهم  قرن  لهستانی  میهن پرست 
آزادی خواه  مبارز  کوشوت،  لاجوش  و 
مجارستانی قرن نوزدهم به چشم می خورد. 
این شخصیت ها، که در تلاش برای رهایی 
ملت های خود از یوغ امپراتوری های روسیه 
و هابسبورگ بودند، توانستند الهام بخش 
آن  در  شوند.  آمریکایی ها  از  بسیاری 
و  ایالات متحده هنوز ملتی جوان  زمان، 
شکننده بود، اما با شور و شوق از آرمان های 
آزادی خواهانه این مبارزان پشتیبانی کرد. 
هنگامی که آلمان در سال ۱۹۱۴ به بلژیک 
گرچه ایالات متحده مستقیماً  حمله کرد، ا
وارد جنگ نشد، اما با سازمان دهی بزرگ ترین 
کارزار کمک غذایی در تاریخ آن زمان، حمایت 
خود از قربانیان را به صورت ملموس نشان 
، واشنگتن  داد. در دوران جنگ سرد نیز
هرگز الحاق سه جمهوری بالتیک به اتحاد 
را به رسمیت نشناخت؛  جماهیر شوروی 
و  کامل  استقلال  با  امروز  که  کشور هایی 
سربلندی، جایگاه خود را در صحنه جهانی 
تثبیت کرده اند. دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا و جی دی ونس معاونش در یک مراسم 
کاخ سفید، به طور  نمادین و پرحاشیه در 
کردند.  علنی ولودیمیر زلنسکی را سرزنش 
آنها از او خواستند بابت حمایت های ایالات 
کاری که زلنسکی بار ها  متحده تشکر کند )
انجام داده بود( و حتی او را به ناسپاسی 

متهم کردند. 
 صلح به سبک ترامپ

وینستون چرچیل روزگاری درباره رابطه اش 
فرانکلین  یعنی  آمریکایی اش  همتای  با 
روزولت گفت: »هیچ عاشقی هرگز به اندازه 
من به هوس های معشوقه اش توجه نکرد که 
من به خواسته های رئیس جمهور روزولت 
، ولودیمیر زلنسکی در  کردم.« امروز توجه 
حال رهبری کشوری است که در میانه جنگی 
ویرانگر قرار دارد، کشوری که ده ها هزار نفر از 
شهروندان خود را از دست داده و برای بقای 
خویش مبارزه می کند. او و ملت او، برخلاف 
تمام چالش ها برای دفاع از ارزش هایشان 
ایستاده اند؛ ارزش هایی که ایالات متحده 
از زمان تأسیس خود به عنوان سنگ بنای 
هویتش پذیرفته و تبلیغ کرده است. اتفاقات 
روز جمعه پس از هفته ها دیپلماسی پرفشار 
دولت  آن  در  که  دیپلماسی ای  داد؛  خ  ر
ترامپ با همسایگان و متحدان سنتی خود 
برخوردی کاملاً غیرمعمول داشت. از کانادا 
خواسته شد که اساساً وجود کشور خود را 
انکار کند. دانمارک تحت فشار قرار گرفت تا 
گرینلند را به فروش برساند. از پاناما خواسته 
گذار کند. همچنین  شد که کانال پاناما را وا
تهدید شد که تعرفه هایی سنگین تر از آنچه 
معمولاً برای دشمنان آمریکا اعمال می شود، 
بر متحدان ایالات متحده وضع خواهد شد. 
کمک های غذایی و  به علاوه، تقریباً تمام 
که به فقیرترین مردم جهان داده  پزشکی 
می شد، متوقف شد. روری استوارت، وزیر 
کابینه بریتانیا در شبکه اجتماعی  پیشین 
صرف  سال   ۸۰ آمریکا  »آیا  نوشت:  ایکس 
ساخت قدرت و اتحادهایش کرد تا نیرویی 
آنکه  برای  بلکه   ، خیر باشد؟  خیر  برای 
همسایگانش را فقیر کند، آنهایی را که از آنها 
کند، مواد معدنی  حفاظت می کرد تهدید 
کشور هایی که در جنگ فرو رفته اند را غارت 
کند و وعده هایش به صد ها میلیون نفر از 
فقیرترین مردم جهان را زیر پا بگذارد.« ترامپ 
تنها در حال تغییر سیاست خارجی آمریکا 
نیست. او در حال تغییر جهت گیری اخلاقی 
زمان  از  که  جهتی  است؛  متحده  ایالات 
تأسیس این کشور نزدیک به ۲۵۰ سال پیش 

به طور نسبتاً ثابت و پایدار حفظ شده بود. 

 گزارش »آرمان ملی« از تلاش ها برای گفت وگو با ایران

   ایران و درخواست   ایران و درخواست 
ترامپ از پوتینترامپ از پوتین

کره  مذا فشار  یر  ز »ایران  اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان   
نمی کند.« این جمله پیام روشن تهران به ایالات متحده است؛ 
کره به منظور لغو تحریم ها آمادگی  بدین معنا که ایران برای مذا
دارد، اما تنها در شرایطی گفت وگو خواهد کرد که آمریکا از سیاست 
کثری دست بردارد و شرایطی نابرابر را تحمیل نکند.  فشار حدا
کید کرد:  در همین راستا، فاطمه مهاجری، سخنگوی دولت، تأ

کره نمی کنیم دقیق نیست. عبارت  یم مذا »عبارت تحت تحر
کره نمی کنیم.« وی  کثری مذا صحیح این است که تحت فشار حدا
کره، گفت وگویی میان طرفین و یک امر اختیاری است  افزود: »مذا
کره نخواهد شد.« موضعی  کثری وارد مذا و ایران تحت فشار حدا
کید کرد و گفت: »ایران تحت  که سخنگوی وزارت خارجه نیز بر آن تأ

کره نخواهد کرد.«  فشار مذا

کره نمی کنیم  کثری مذا  سخنگوی دولت: تحت فشار حدا

اتوبوس اصلاح طلبی

بنا به اقتضا و شرایط، دولت ها در قامت مجریان و جهت دهندگان امور کشورها برای رسیدن 
به اهداف، متشکل از احزاب و در قامت یک جناح با افرادی همسو ایجاد می شوند که در کنار یا 
مقابل خود احزاب و جناح های دیگری هم می بینند که امکان حضور در دولت مستقر را پیدا 
نکرده اند. معمولا جناح های سیاسی در طول عمر خود چندین بار مسئولیت هدایت دولت ها 
را بر عهده می گیرند و جمعی از افراد همسو در جناح خود را برای انجام امور فرا می خوانند تا 
گنجینه هایی از میراث های مادی و معنوی متعلق به مردم که همراه دولت هاست در مسیرهای 
مختلف به مقاصد مناسبی برسند و آورده ای برای جامعه خلق شود. دولت ها برای رساندن میراث 
سرزمین خود به مقاصد باتوجه به وزارتخانه ها، سازمان ها و... متفاوتی که دارند، هر کدام از این 
مجموعه ها را به مسئولی می دهند تا بتوانند در قالب یک گروه، در کنار یکدیگر و با تعامل کار خود 
را به درستی انجام دهند. دولت همانند یک اتوبوس است، مسافرین این اتوبوس مدیران اصلی 
، گنجینه ای که در اختیار دارند را به دست اهلش  دولت هستند و هر یک باید در جایی از مسیر
بسپارند تا کار مملکت به خوبی انجام شود. طبیعی است که بنا به وجود جناح های مختلف، هر 
دولتی با اتوبوس متعلق به جناح خود افراد را سوار کند تا مسیرها، توقفگاه ها و... مشخص باشند 
و مردمی هم که منتظر رساندن و رسیدن گنجینه های خود هستند بدانند کجا و چشم انتظار 
چه اتوبوسی باشند. یکی از این اتوبوس ها که سال هاست در ایران ما حرکت می کند اتوبوس 
اصلاح طلبان است، اتوبوسی که چندین بار وظیفه رساندن میراث ملت به مقصد را بر عهده گرفته 
و افرادی را سوار کرده تا هم به راننده کمک کنند و هم پیک خوشبختی پیاده ها باشند. عده ای 
گر خودشان هم راننده نباشند به راننده  از مسافران این اتوبوس اصلاح طلبی، دائمی شده اند و ا
دستور می دهند در چه جهتی حرکت کند، چه کسانی را سوار کند، چه کسانی را پیاده کند و از آنجا 
که در گذشته چندین بار در برخی مسیرها چرخیده اند فکر می کنند راه ها را بلدند اما افسوس که 
بسیاری از راهها عوض شده و مردم هم انتظار دیگری از آنان دارند اما این افراد از صندلی های خود 
در جلوی اتوبوس تکان نمی خورند و این اتوبوس فرسوده را در جاده هایی پر پیچ وخم و قدیمی 
کنون اتوبان هایی موازی با آن جاده ها عبور و مرور را تسهیل و تسریع کرده اند.  می اندازند که ا
واضح است که مسیرهای حرکت، توقفگاه ها و... اتوبوس اصلاح طلبان با اصولگرایان متفاوت 
باشد اما گنجینه همراه آنان یکی است و چشمان منتظر پیاده ها، نه به اتوبوس و مسافرانش 
بلکه به میراثی که توسط این اتوبوس ها حمل می شود خیره است. مدت زیادی است که اتوبوس 
اصلاح طلبان نمی داند به کجا می رود، مسافرانش معمولا از این اتوبوس پیاده نمی شوند و معدود 
افرادی هم که با نظر جلونشینان سوار اتوبوس اصلاح طلبی می شوند، دوستانی قدیمی هستند 
بالاجبار از اتوبوس اصولگرایی پیاده  شده اند تا راه بلدهای جوان و تازه نفس جایگزین شان شوند. 
مسافران قدیمی که دیگر صاحب اتوبوس شده اند از وضعیت جاده های ناهموار می نالند اما 
حاضر نیستند برای رفاه خودشان و امنیت میراث ملت، دستی بر ظاهر و باطن اتوبوس بکشند یا 
مانند جناح مقابل بر تعداد اتوبوس های خود بیفزایند تا پویا بمانند و انگار فقط از این خوشحالند 
گر این اتوبوس هر از چندگاهی خراب شود به جوانانی که در مسیر،  که سوار اتوبوس هستند. حتی ا
پیاده هستند دستور میدهند این اتوبوس قراضه را هل دهید تا حرکت کند، بعد از راه افتادن 
دوباره اتوبوس فقط از پشت شیشه برای پیاده ها دست تکان می دهند و حتی حاضر نمی شوند 
برای عرض خسته نباشید به آنان از اتوبوس پیاده شوند. چند وقتی است که دیگر پیاده ها توجهی 
به این اتوبوس در راه مانده نمی کنند، برخی از سرنشینانش به زور عده ای از مسافران را برای هل 
دادن پیاده می کنند و با حرکت دوباره ماشین حتی آنها را هم سوار نمی کنند! چون شاید آنان نیز 
باری بر دوش باشند و وزنشان بر اتوبوس قراضه فشار بیاورد، شاید هم آذوقه کم است و به همه 
گر اصلاح طلبان می دانستند روزی خواهد رسید که با این راه نابلدی، دست  نمی رسد!دریغا که ا
فرمان بد، خرابی ها و... این اتوبوس در راه می ماند و دیگر هیچ کس دست یاری آنان را نخواهد 
فشرد، کمی خود را از صندلی هایشان تکان می دادند و افراد جدیدی را سوار این اتوبوس می کردند 
چون این میراث کهن هیچ گاه به لطف خداوند بر زمین نمانده و نخواهند ماند. سعدی شیرین 

سخن چه زیبا گفته است: یکی بر سر شاخ بن می برید  خداوند بستان نگه کرد و دید
بگفتا گر این مرد بد می کند  نه با من که با نفس خود می کند

در موضوع اوکراین شاید آمریکا و روسیه به توافق برسند

بعد از ماجرای دیدار پرتنش زلنسکی با ترامپ در کاخ سفید، در داخل کشور بیشتر سعی 
شد که بگویند زلسنکی به آمریکایی ها اعتماد کرد و نتیجه اعتمادش را هم دید! درحالی که 
واقعیت این است که آقای زلنسکی یک محاسبه غلط داشت و آن این بود که فکر می کرد 
کمیت ملی اش را با اتکا به قدرت خارجی حفظ کند، اما در  می تواند تمامیت ارضی و حا
عمل دید قدرت های خارجی سر بزنگاه خارجی براساس منافع شان عمل می کنند و گاهی 
منافعشان اتخاذ می کند که متحد خودشان را قربانی کنند. بنابراین اشتباه بزرگ زلنسکی 
اعتماد به آمربکا نبود بلکه اتکاء به آمریکا یا هر قدرت دیگری برای حفظ تمامیت ارضی و 
استقلال کشورش بود. آقای زلنسکی باید از همان ابتدا روی مردمش برای مقابله با تجاوز 
نظامی روسیه حساب می کرد ولی اینجا را محاسبه نکرده بود که یک روز ممکن است روسیه 
با آمریکا متحد شود و درباره اوکراین به سازش برسند. نکته دوم اینکه آقای زلنسکی در نفس 
کره دچار مشکل نشد و چون در این راه محکم ایستاد و زیر بار زور آمریکا نرفت و هم در  مذا
برابر رئیس جمهور و هم معاون رئیس جمهور آمریکا ایستاد و گفت تا تضمین های امنیتی به 
من ندهید حاضر نیستم قرارداد معدن را امضا کنم. پس اینجا می توانیم نتیجه بگیریم نفس 
کره اش  کره کند به معنای سازش نیست بلکه می تواند در مذا اینکه یک فردی برود و مذا
مقاومت کند و محکم بایستند و امتیاز ندهد همچنآنکه آقای زلنسکی نداد. نکته بعدی که 
مهم است اینکه این تضمین ها اصولا در روابط بین الملل کاری از پیش نمی برد. همچنآنکه 
بعد از فروپاشی روسیه در سال ۱3۷۰، با هماهنگی آمریکا روسیه و انگلیس در سال ۱3۷3 قرار 
شد کل سلاح های هسته ای اوکراین، روسیه سفید و قزاقستان در روسیه متمرکز شود و هزینه 
نابودی اش را هم آمریکا پرداخت. اینها یک تضمین امنیتی مهم در بوداپست مجارستان 
گرفتند که پای آن را کلینتون رئیس جمهور وقت آمریکا، یلتسین رئیس جمهور وقت روسیه، 
کوچمار رئیس جمهور وقت اوکراین و میجر نخست وزیر وقت انگلیس و از قزاقستان هم 
سلطان نظربایف امضا کردند. این تضمین نامه امنیتی می گفت که با از بین رفتن سلاح های 
این کشورها، ما در برابر تجاوز یا تعدی کشورهای دیگر از آنها حمایت خواهیم کرد ولی دیدیم 
اولین کسی که تعهدنامه را زیر پا گذاشت خود روسیه بود و به بهانه اینکه اوکراین قصد دارد 
عضو ناتو شود به کشور همسایه خود تجاوز کرد. دومین ناقص همین تعهدنامه هم آمریکا 
بود که در دوره ترامپ وقتی منافعش ایجاب کرد با روسیه کنار بیاید و روسیه و چین از هم 
جدا شوند و زمینه ای برای لغو تحریم های روسیه فراهم شود تا آمریکا بازار خوبی در روسیه 
به دست بیاورد، عملا اوکراین را کنار گذاشت. بنابراین صرف تضمین دادن قدرت ها هم 
نمی تواند امنیت را برقرار کند و این تضمین ها هم براحتی زیر پا گذاشته می شود. از این رو 
باید دقت کنیم که این تضمین را فقط آمریکا نگذاشت بلکه روسیه هم گذاشت. پس اینکه 
اوکراین دنبال تضمین امنیتی است تا معادنش را به آمریکا بسپارد، این محاسبه از اساس 
غلط است و او باید براساس منافع کشورش قرارداد امضا کند و نه براساس تضمین های 
کره با ترامپ بازمیگردد یا نه باید گفت همانند  امنیتی. اما اینکه آقای زلنسکی بر سر میز مذا
اینکه »یکی در چاهی بود و یکی بالای سر چاه و گفت صبر می کنی بروم طناب بیاورم؟ گفت 
گر صبر نکنم چکار کنم؟« حالا وضعیت زلنسکی اینطوری است که آمریکایی ها به او فشار  ا
می آورند تا تمامیت ارضی اش را نادیده بگیرد و با روسیه آتش بس کند و آقای زلنسکی و 
هیچکس دیگری هم در اوکراین جرات و شهامت این را ندارد که یک چنین قراردادی را امضا 
کند که تمامیت ارضی نقض شود و کشور تجزیه شود و شرق کشور به دست روس ها بیفتد. به 
نظر می رسد طرح نخست آتش بس و بعد برگزاری انتخابات بهتر باشد چون بیشتر از یکسال 
گر  از دوره انتخابات گذشته و در شرایط جنگی نتوانستند انتخابات برگزار کنند. بنابراین ا
آتش بس شود، شرایط خوبی فراهم می شود که بتوان انتخابات برگزار کرد و کاندیدای پیروز در 
انتخابات باید واقعا تعیین تکلیف کند که آیا می تواند واقعا زیر بار چنین قراردادی برود؟ چون 
او باید به مردمش اتکا کند و گرنه با روسیه و چین و آمریکا و انگلیس و فرانسه نمی توان شود 
تمامیت ارضی اوکراین را حفظ کند. پس این مردم اوکراین هستند که باید متحد و یکپارچه 

پشت رئیس جمهور خود بایستند. 
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